



Aanbesteding bechippen minicontainers GFT en PMD in gemeenten Emmen en Coevorden: Nota van Inlichtingen I

Nota van Inlichtingen I					
Vraagnr.	Document / Onderdeel	Paragraaf/Artikelnr.	Pagina nr.	Vraag	Antwoord
1	Programma van Eisen	E-2.10		Deze sticker dient door de inwoners te worden geplakt, zodat wij kunnen vaststellen welke container bij welk adres hoort? Is er een andere reden voor het aanbrengen van de sticker? Zo ja, kunt u aangeven wat deze reden is? Kunt u de prijs van deze sticker ook opnemen in de inschrijfstaat?	De sticker identificeert de container horende bij het huisadres. Opdrachtnemer dient een sticker aan te maken voor iedere rechtmatige container. Het aanbrengen van de sticker zorgt er tevens voor dat niet rechtmatige containers niet kunnen worden voorzien van een sticker. Een lijst met rechtsmatige containers ontvangt u van opdrachtgever. De kosten van deze stickers dienen te zijn inbegrepen in de totale inschrijfprijs, waarbij inschrijver de mogelijkheid heeft deze kosten op te nemen in de projectkosten.
2	Programma van Eisen	E-2.02		Kunt uw aangeven wat de leeftijd van de containers is? Worden deze containers ook jaarlijks gereinigd? Dit i.v.m. het schoonmaken van het deel van de containers waar de chip geplakt wordt.	De containers hebben variërende leeftijden. Containers worden vervangen op basis van het defect gaan van de containers. De containers worden niet jaarlijks gereinigd. Dit is aan de inwoners zelf.
3	Programma van Eisen	E-1.24		U geeft aan dat de leesbaarheid van de sticker 10 jaar moet zijn, terwijl de adressticker zodanig gemonteerd moet worden dat deze minimaal 8 jaar blijft zitten. Ons voorstel is om de leesbaarheid van de sticker eveneens te beperken tot 8 jaar. Gaat u hiermee akkoord?	Wij gaan niet akkoord met uw voorstel. De sticker dient minimaal 8 jaar te blijven zitten. Een sticker die 10 jaar blijft zitten dient ook dan nog leesbaar te zijn. Dit zijn twee verschillende zaken.
4	Programma van Eisen	E-1.23		U stelt hier een A6 formaat van de adressticker (10,5 x 14,8 cm). Onze standaard adressticker heeft een formaat van 10 x 6 cm. Deze oppervlakte geeft ruimschoots de gelegenheid van de door AREA gewenste gegevens. Gaat u akkoord met de afmeting van deze adressticker?	Wij gaan niet akkoord met uw voorstel. Wij gebruiken gevraagd formaat standaard in beide gemeenten en doen aan de uniformiteit hiervan geen concessie.
5	Programma van Eisen	E-1.21		Een chipsticker mag niet losraken. Dit lijkt ons de verantwoordelijkheid van de leverancier van deze stickers. Kunt u dit aanpassen?	Ten aanzien van de adhesie (hechting) kwaliteit van de 'chip-sticker' zijn de ervaringen van opdrachtgever dat geleverde stickers niet c.q. vrijwel nooit losraken bij normaal gebruik van de container wanneer deze op een juiste wijze zijn aangebracht. De opdrachtnemer dient er voor te zorgen dat de sticker niet dus danig wordt aangebracht dat er vuilresten tussen sticker en container komen waardoor de kwaliteit van de hechting afneemt. Wij gaan derhalve niet akkoord met uw voorstel, wel passen wij eis E-2.02 als volgt aan: "De chips dienen op deugdelijke wijze aangebracht te worden. Onder deugdelijke wijze wordt verstaan: montage zodanig dat alle containers door elkaar ingezameld kunnen worden met alle door de inzameldienst in te zetten en op de geregistreerde inzameling aangepaste inzamelvoertuigen. Een deugdelijk gemonteerde chip blijft gedurende minimaal 5 jaar zitten, molest uitgezonderd. De chip dient op de container te worden geplakt. De chip dient bij alle containers op dezelfde locatie geplaatst te worden, namelijk: aan de voorzijde van de container, onder de kam in de lengte richting. Voor de juiste locatie verwijzen wij naar de bijlage met de voorbeeld foto container met chip en adressticker."
6	Programma van Eisen	E-1.19		Worden deze handheld readers ter beschikking gesteld door de opdrachtgever, of is het de bedoeling dat de opdrachtnemer hiervoor zorgdraagt?	De readers worden door opdrachtgever ter beschikking gesteld.
7	Programma van Eisen	E-1.12		De aannemer is verantwoordelijk voor het opstellen en bezorgen van de mailingbrief. Stelt AREA hiervoor briefpapier en enveloppen ter beschikking?	Nee, opdrachtgever stelt hiervoor geen briefpapier en/of enveloppen ter beschikking.
8	Programma van Eisen	E-1.11		Is er nog een mogelijkheid om deze periode met twee weken te verlengen t/m 14 juni 2025? Dit aangezien er binnen de eerder genoemde periode ook sprake is van diverse feestdagen.	De verlenging is akkoord. Eis E -1.11 wordt als volgt aangepast: " De werkzaamheden inzake het chippen en bestickeren van de minicontainers dienen aaneengesloten plaats te vinden in de volgende periode: 10 maart 2025 tot en met 14 juni 2025. Het inzamelschema wordt na gunning met opdrachtnemer gedeeld."
9	Programma van Eisen	E-1.09		Worden de containers per adres aangeboden, of staan ze op verzamelplekken voor lediging?	De containers worden per huisadres aangeboden.
10	Programma van Eisen	E-1.07		In referentie E-1.07 merken wij op dat u aangeeft een boeteclausule te hanteren indien minder dan 98,5% van de containers gechipt zijn. Ons voorstel zou zijn om in deze situatie enkel de prijs uit de inschrijfstaat te hanteren, zonder de 50% opslag. Gaat u akkoord met deze aanpassing? Daarnaast willen wij u vragen om dit te wijzigen naar 98,5% van de AANGEBODEN containers. De aannemer kan tenslotte enkel aangeboden containers chippen en beplakken. Gaat u hiermee akkoord?	Wij gaan niet akkoord met uw voorstel. Het is de verantwoordelijkheid van opdrachtnemer om via haar communicatie een zo hoog mogelijke dichtheid te halen in het aanbieden van de containers door de inwoners. De boete blijft onveranderd daar het terugbrengen van de boete naar de genoemde prijs hetzelfde zou betekenen als geen vergoeding voor niet uitgevoerd werk.
11	Inschrijfformulier			U geeft hier gelegenheid voor het aangeven van de tarieven voor de veldwerkzaamheden. Wij missen de mogelijkheid voor de prijzen voor communicatie. Kunt u een prijs voor de mailingbrief (en eventueel een tweede mailing) en een prijs (per week) voor de telefonische helpdesk opnemen? Eveneens missen wij de prijs voor het opgeven van de veegronde.	Voor de belangrijkste en identificeerbare activiteiten binnen het proces zijn de losse prijzen opgenomen. Voor overige activiteiten hebben wij de mogelijkheid tot het invullen van "Projectkosten" opgenomen in het inschrijfformulier.
12	Algemeen			Waarom is de levering van chips geen onderdeel van deze opdracht?	Wij hebben reeds een contract voor het leveren van chips.
13	Programma van Eisen	E-1.21		Kunt u aangeven waarom u opdrachtnemer verantwoordelijk maakt voor blijven zitten van de chip, ondanks dat de chip zelf niet afkomstig is van Opdrachtnemer?	Zie het antwoord op vraag 5.
14	Programma van Eisen	E-1.11		Is 31 mei een harde einddatum? Kunt u aangeven of hier nog ruimte in zit?	Zie het antwoord op vraag 8.
15	Programma van Eisen	E-2.06		Dient opdrachtnemer ook de brief en het briefpapier te leveren of doet opdrachtgever dit?	Zie het antwoord op vraag 7.
16	Programma van Eisen	E-1.11		U geeft aan dat de werkzaamheden uiterlijk op 31-05-2025 afgerond moeten zijn. Hoe wordt hiermee omgegaan als de gunning later plaatsvindt? Wordt de deadline voor de afronding van de werkzaamheden in dat geval ook aangepast?	De werkzaamheden dienen uiterlijk 14 juni 2025 afgerond te zijn. Zie het antwoord op vraag 8.